ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение окружного Совета депутатов

 «О бюджете Советского городского округа на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов

(Принято окружным Советом депутатов 20 декабря  2017 г.)

           Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа о внесении

изменений и дополнений в бюджет городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов, утвержденный решением  окружного Совета депутатов муниципального образования

«Советский городской округ»  от 21 декабря 2016 года № 137, окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Внести изменения  и дополнения в решение окружного Совета депутатов от 21 декабря

2016 года № 137 «О бюджете Советского городского округа на 2017 год и на плановый период

2018-2019 годов»:

1.1.  Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем доходов в сумме  1 105 128,68 тыс. рублей, в том числе исходя из:

- налоговых и неналоговых доходов в сумме 255 300,00 тыс. рублей согласно приложению № 1;

- безвозмездных поступлений в сумме  849 828,68 тыс. рублей согласно приложению  № 2;».

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем расходов в сумме 1 141 812,65 тыс. рублей;».

1.3. В пункте 4 статьи 4 слова «в объеме  11 200,00 тыс. рублей» заменить словами «в

объеме  10 156,00 тыс. рублей».

1.4. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«В ходе исполнения бюджета Советского городского округа в 2017 году администрация

городского округа   вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов  без внесения изменений в  решение о бюджете в следующих

случаях:

- при распределении бюджетных ассигнований резервного фонда бюджета Советского

городского округа;

-  при распределении бюджетных ассигнований резервного фонда по предупреждению и

ликвидации последствий и чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий бюджета Советского

городского округа;

-  в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов,

утвержденных настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии

потребности) указанных средств;

- при распределении и перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных на

реализацию муниципальных  программ;

- в случае внесения изменений в муниципальные программы в части детализации и (или)

укрупнения мероприятий, изменения наименований мероприятий при условии, что по

соответствующим мероприятиям не производились кассовые расходы;

- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством  Российской Федерации и

нормативно-правовыми актами Калининградской области и Советского городского округа.».

 1.5. Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«В ходе исполнения бюджета городского округа в 2017 году администрация Советского

городского округа вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись на 2017 год и на

плановый  период 2018 и 2019 годов с последующим внесением изменений  в настоящее

решение:

   - в случае изменения кодов бюджетной классификации;

   - в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников

финансирования дефицита бюджета Советского городского округа в ходе исполнения бюджета в

пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита

бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

   - в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и

нормативно-правовыми актами Калининградской области и Советского городского округа.».

2. Приложения № 1,2,7,9 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 - 4 к

настоящему решению соответственно.

    3. Опубликовать данное решение в городской газете «Вестник».

            4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете

«Вестник».

Глава Советского городского округа                                                                    Н.В. Сорока

г. Советск

«20»  декабря  2017 г.

№ 236